



CONSTRUÇÕES

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS Nº 189
PREFEITURA DE AURORA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.02.02/SRP

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.490.833/0001-74, estabelecida na Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 02, Timbu, Eusébio/CE, por intermédio de seu representante legal Sr. JOSE LUCIANO LOPES Nogueira CPF: 507.585.867-87, Inscrição Municipal nº 2000193201, CONTA CORRENTE Nº 64572-9, AGENCIA 35894, BANCO DO BRASIL.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.02.02/SRP, CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COMPLEMENTAR, POR HORA TRABALHADA, DESTINADA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO 1.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PROJETOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTA EDITAL.

LOTE 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID/MES	QUANT. HORA MÊS	QUANT. HORAS TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL	6	1820	13.450	R\$ 10,00	R\$ 134.500,00	dez reais	cento e trinta e quatro mil e quatrocentos e cinco reais
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE PEDREIRO	6	1.120	7.560	R\$ 13,50	R\$ 101.920,00	treze reais	cento e um mil, novecentos e vinte e seis reais
3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ELETRICISTA	6	320	2.240	R\$ 13,00	R\$ 29.120,00	doze reais	três e nove mil, cento e vinte e seis reais
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE PINTOR	6	480	3.360	R\$ 12,55	R\$ 42.168,00	doze reais e cinquenta e cinco centavos	quarenta e dois mil, cento e sessenta e oito reais
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE CAIXETEIRO	6	480	6.720	R\$ 13,00	R\$ 87.360,00	treze reais	oitenta e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL							trezentos e noventa e quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$ 344.968,00

LOTE 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID/MES	QUANT. HORA MÊS	QUANT. HORAS TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL	6	640	4.480	R\$ 9,31	R\$ 41.708,80	nove reais e trinta e um centavos	quarenta e um mil, setecentos e cinco reais e oitenta e sete centavos
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE PEDREIRO	6	320	2.240	R\$ 11,00	R\$ 24.640,00	doze reais	dois e quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais
3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ELETRICISTA	6	160	1.120	R\$ 11,00	R\$ 12.320,00	doze reais	doze mil, trezentos e vinte e seis reais
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE PINTOR	6	160	1.120	R\$ 11,00	R\$ 12.320,00	doze reais	doze mil, trezentos e vinte e seis reais
VALOR TOTAL							noventa mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 90.988,80

LOTE 3 - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID/MES	QUANT. HORA MÊS	QUANT. HORAS TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL	6	640	4.480	R\$ 9,54	R\$ 42.719,20	noze reais e cinquenta e quatro centavos	quarenta e dois mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE PEDREIRO	6	320	2.240	R\$ 12,00	R\$ 26.880,00	doze reais	dois e seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais
3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ELETRICISTA	6	160	1.120	R\$ 12,00	R\$ 13.440,00	doze reais	treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE PINTOR	6	160	1.120	R\$ 12,00	R\$ 13.440,00	doze reais	treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
VALOR TOTAL							noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 96.459,20

Por esta proposta, declaramos estar submetidos aos presentes termos e condições, especialmente aos (a) (Art. 6º do Edital) propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as exigências do correspondente edital e suas especificações, e comprometemo-nos a:

PRazo DE LICITAÇÃO: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DE PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INÍCIO DO CERTAME.

Todos os compromissos de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com o certame, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e multas devidas, decorrentes de qualquer das condições de prestação de serviços a ser assumido, oneramos-nos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório edital.

EUSEBIO, CE, EM 16 de JULHO de 2021

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74 Rua Zezito
Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344